慈  溪  市  民  政  局

关于市十八届人大二次会议
第26号建议的协办意见
[bookmark: _GoBack]
市卫生健康局：
郑超代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于更好推进老年人新冠疫苗接种的建议》（第26号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：
自新冠肺炎爆发起，我们积极贯彻落实上级和市防控办各项疫情防控措施，加大对养老服务机构老年人身体健康关注度，鼓励身体良好的老年人尽快接种新冠疫苗，并向老年人和家属做好相关政策解释工作。指导养老服务机构加大新冠疫苗科普宣传力度，努力做到机构内老年人“应知尽知、应接尽接”。
截至目前，全市入住养老机构老年人957人，其中已接种新冠疫苗732人（一针以上），除禁忌症外接种率达90%，小部分为老年人本人或家属不愿意接种。
下阶段我们将继续加大宣传力度和广度，全方位对疫苗安全性、有效性等相关知识进行科普，积极与可接种而未接种疫苗的老年人和家属沟通交流，做好各项政策的解释工作，减少老年人心理负担。另外，指导各养老服务机构继续加强老年人身体健康监测，做好日常消毒清洁工作，对有接种疫苗意向的老年人做好解释并协助做好接种工作。提升护理服务品质，特别是针对接种完疫苗的老年人可能出现的疫苗反应，做好身体监测和安抚工作，努力为老年人提供优质、便捷的养老服务。
特此致函

                                   慈溪市民政局
2023年4月17日

联系人：陈璐
联系电话：63016038